

ادامه از صفحه اول

ترازوی آلودگی

شاید معضل جمعیت باعث و بانی آلودگی تهران است. می‌دانیم که جنگ تحمیلی باعث هجوم موهوطنان جنگ‌زده به سوی پایتخت شد اما بسیاری از مهاجران هم از شهرهای جنگ‌زده نبودند بلکه از بیکاری در شهرهای خود به ستوه آمده و روانه پایتخت شدند اما بی‌تردید پس از سال‌ها اگر شهرهای جنگ‌زده آباد و در دیگر شهرها وضع اقتصادی به پشتوانه وجوه نفتی به گونه‌ای مدیریت شده بود که جوانان را از فرط بیکاری عازم پایتخت نمی‌کرد، بیشتر مهاجران به شهرهای اصلی خود بازمی‌گشتند و تهران با چنین جمعیت انبوهی روبه‌رو نمی‌شد. چه کسی است که هوای لطیف و پاکیزه شهر خود را به هوای آلوده مسموم تهران ترجیح دهد؟ البته نباید از نظر دور داشت که میحت الایندگی و تخریب محیط زیست به سبب گازهای گلخانه‌ای مدت‌هاست که موضوع بحث محافل کارشناسی محیط زیست سازمان ملل متحد و سایر سازمان‌های بشردوستانه و NGOهای عاشق محیط زیست بوده است که تغییر آب و هوا، گرمایش کره زمین و تخریب محیط زیست را عمدتاً به انتشار گازهای گلخانه‌ای نسبت می‌دهند اما آلودگی هوای تهران و سایر شهرهای بزرگ کشورمان مقوله دیگری است. این آلودگی بی‌تردید ثمره بی‌تدبیری بخشی از مدیریت شهری، استانی و در ارتباط با مدیریت کلیه واحدها و سازمان‌های ذی‌ربط دولتی است که طی سالیان به رغم اظهار و ادعای جدی گرفتن خطر آلودگی هوا و تخریب محیط زیست و نصب علامت کمپیوتری در جای‌جای شهر به منظور نشان دادن درجه آلودگی، در عمل اقدام موثری در جهت جلوگیری یا تخفیف الایندگی به کار نسته‌اند. به گفته مقامات دولتی، حدود ۸۰ درصد آلودگی هوای تهران ناشی از سوخت خودروهاست. به یاد داریم که در مجلس هفتم افزایش تریجی قیمت بنزین به منظور کاهش مصرف توسط شهروندان تجویز شده بود که گرچه سه سال هم به اجرا درآمد اما یکبارهِ قیمت بنزین همچنان ثابت ماند. در برنامه چهارم توسعه به منظور واقعی کردن بهای انرژی که به اعتقاد برخی از کارشناسان ارزان بودن آن موجب اتلاف و اسراف می‌شود، رانندگان‌های پیشنهاد شده بود تا با اجرای آن در پایان سال ۸۸ تهران فاقد آلودگی هوا شود که البته اگر این طرح به اجرا درمی‌آمد در حال حاضر شاید حداقل تهران با آلودگی خطرناک کنونی روبه‌رو نمی‌شد. برخی از این پیشنهادات عبارت بود از بهبود سامانه سوخت خودروهای ساخت داخل که بیش از دوبرابر خودروهای مشابه خارجی سوخت مصرف می‌کنند، دوگانه‌سوخت کردن خودروها که متأسفانه با کمبود گازگداهای مناسب گاز معلن طرح شکست‌خورده محسوب می‌شود، گسترش وسایط ارتباط جمعی، جمع‌آوری خودروهای فرسوده که تعداد آن به حدود دو میلیون بالغ می‌شود، که قرار بود تا پایان برنامه چهارم ۲۰۰ هزار خودرو فرسوده جمع‌آوری شود اما به شهادت آمارهای موجود ۳۰۰ درصد هم محقق نشده است، توسعه خطوط ارتباطی درون‌شهری، خیابان‌ها و مسیر تردد خودروها، گسترش مترو و تأسیس متروپل نیز بخش دیگری از راهکارهای آلوده تهران در برنامه چهارم بود. جالب است بدانیم که در تهران روزانه حدود ۱۶۰۰ اتومبیل پلاک می‌شوند و این به این مفهوم است که قطر هفت کیلومتری در هر روز به جمعیت اتومبیل‌های پایتخت افزوده می‌شود. این درحالی است که نهایتاً امکانات تردد برای آنها فراهم نیست بلکه به نسبت امکان تردد از اتومبیل‌های موجود را نیز سلب می‌کند.

کمبود چشمگیر پارکینگ‌های طبقاتی و ناپولی ایستادن ممنوع و حمل با جرتقیل که تقریباً در تمام خیابان‌های پایتخت نصب شده و شاید در این مورد مقام اول را در جهان به خود اختصاص داده‌اند، امکان پارک خودرو را از رانندگان بیچاره سلب کرده و راننده عاصی با پس اند دقایقی طولانی گشت و گذار بی‌نتیجه که حاصلی جز تردد خودروها در تمام سطح شهر تهران داشت مبنی به بار آورده است، اما وسایل ارتباط جمعی به حد کافی موجود است تا یک جمعیت چند میلیونی را به‌وسیله به دور از هیاهو و جنجال جابه‌جا کند؟ کافی است به یکی از میدان و چهارراه‌های پر رفت و آمد شلوغ سطح شهر نظر کنید. فوج جمعیتی که به دنبال یک خودرو مسافرتی است، دود آلسیال‌های آلوده است، اتوبوس‌های سریع‌السیر خط ویژه صرفنظر از ابتدای ایستگاه‌ها در مسیر پیش رو آنقدر شهروند اضافه بر ظرفیت سوار می‌کنند که قدرت لولین از مسافر بیچاره سلب می‌شود. همین وضعیت در مترو جعفرماست و در مواردی فضای مناسب برای جیبی‌رها پدید آورده‌است البته توسعه‌یاسیال است که می‌توانست بار عظیمی از حمل مسافر درون‌شهری را به دوش بکشد که متأسفانه هنوز هم به رغم مصوبه اعتبار دو هزار میلیارد تومانی که به اجرا در نیامده از سه خط تجاوز نمی‌کند. رقم قاعد ندارد مترو تهران را با مترو لندن، پاریس یا نیویورک که قدمت صد ساله دارند مقایسه کند اما این حق را دارد که آن را با مترو اتصادی در مقایسه فرورز از ایران قرار دلاشت قیاس کند. بد نیست سری به اینترنت زبند و جستجو کنید: شبکه مترو ستول به قدری مترامم است که اسلان حیرت می‌کند. به نظر می‌رسد که از خطوط شهری سطح شهر گسترش‌یافتند. تیرت، حال اینکه چرا مترو با تنها دارای سه خط است اصلاً قابل توجه نیست، زیرا ما حدود ۹۰۰ میلیارد دلار درآمد ارزی طی سه دهه گذشته کسب کرده‌ایم اما هر جنبوبی به چنین درآمدی از کشور فروشی دسترسی نداشته است. آنچه که جنین را در یک کشور مطرح پیشرفته کرد نیروی کار با به‌رهه‌وری بالا، امنیت سرمایه‌گذاری و حکومت قانون تخصص بهینه منابع با هادیات بازار آزاد بوده است. رمز موفقیت کره جنوبی در رشد قابل توجه تولید ناخالص داخلی، اعمال سیاست‌های پولی مستقل، جلوگیری از تورم، تاتلش در جهت بهبود موزانه تجاری و بیشرفت در رابطه مبادله مثبت بوده است. کره جنوبی ابایی نداشت از اینکه ضمن حفظ استقلال خویش از کمک سرمایه‌گذاری‌ها و تکنولوژی‌های پیشرفته و مدرن کشورش، به‌وسیله‌ای استفاده کند و از طریق عقد قراردادهای BOT ، BOOT و امثالهم کشورش را بسازد. ما خوشبختیم همه ابائاتی را به دست پوتان خود بسازیم، قادر هم بودیم اما از زمان و تکنولوژی پیشرفته و پرتحرک جهان غافل بودیم. طول کشید که در اصل ساخت آن در ۱۳۱۴ تا ۱۳۱۶ با همان آلات و ادوات ۸۰ سال پیش انجام شد را طی هفت سال و هفت برابر هزینه پیش‌بینی‌شدت تعریض کردیم. هنوز از عهده ساخت بزرگراه تهران – شمال پس از ۱۵ سال پیر نایندیم‌ای. ای کاش ما ایرانی‌ها که به شهادت تاریخ همیشه به هوش و ذکاوت و کارایی شهره افاتی بودیم استعدادها و توان خود را معطوف به ابداع اموری می‌کردیم که دیگران به آن نرسیده بودند. بنگریم، اعلام تعطیلات به منظور کاهش آلودگی هوا بسیار تیرین راهحلی است که به ستاد بحران و کار گروه و اتاق فکر احتیاج ندارد و می‌تواند موقتاً به اجرا درآید. اما هزاران میلیارد تومان خسارتی را که به سبب تعطیلات در جامعه تحمیل می‌شود چه کسی پاسخگو است. کنتر شمارش به‌رهه‌ای تسهیلات بانکی در روز تعطیل و غیر تعطیل نمی‌شناسد اما با توقف تولید و کاهش رشد اقتصادی، چگونه تولیدکنندگان و صنعتگران باید از پس به‌رهه‌ای بانکی روزهای تعطیل که جز زیان ناشی‌اندانند برآیند؟ البته در این یادداشت مجال ورود به این بحث عمیق اقتصادی نیست. ما همیشه عادت کرده‌ایم به اتخاذ شیوه‌های سهل و ساده روی آویم. شاید بهتر باشد حکم کنیم که اتومبیل‌های شخصی فقط روزهای جمعه تردد در سطح شهر محدود شوند. البته شش‌شنبه آلودگی کمتر خواهد داشت اما تکلیف پلاک کردن روزانه صدها خودرو در پایتخت چه می‌شود؟ تکلیف کمبود وسایط ارتباط جمعی چه می‌شود شاید بهتر باشد ساعات کار را نصف کنیم تا مردم حداقل با تأخیر ناشی از کمبود وسایط نقلیه به موقع سر کار خود حاضر شوند.

گروه سیاسی: دادستان عمومی و انقلاب تهران روز

سه‌شنبه با حضور در جمع خبرنگاران به سؤالاتی درباره دادگاه روزنامه ایران، پرونده مهدی هاشمی، یادداشت چند فوتبالیست، پرونده سعادت‌آباد، ترورها و... پاسخ داد. به گزارش ایسنا، عباس جعفری‌دولت‌آبادی دادستان عمومی و انقلاب تهران با حضور در یک نشست خبری درباره اطلاعیه دادستانی تهران نسبت به انتشار لایحه دفاعیه مدیرمسوول روزنامه ایران اظهار کرد: بارها تاکید کرده‌ایم انتشار خبر دادگاه‌ها باید در چارچوب قوانین و مقررات باشد. در خصوص این پرونده دادگاه ساعت ۱۲:۳۰ به اتمام رسیده است. سایت روزنامه ایران متن لایحه را ساعت ۱۱:۴۰ روی سایت قرار داده است. وی ادامه داد: در رابطه با این پرونده هنوز حکمی صادر نشده بود و هیات منصفه تنها بخشی از دادگاه است و رای دادگاه در این زمینه حائز اهمیت است.

انتشار لایحه اشکال قانونی داشته

دادستان عمومی و انقلاب تهران، ماده ۱۸۸ قانون آیین دادرسی و مواد ۳۰ و ۳۱ قانون مطبوعات را قرائت کرد و افزود: لایحه دفاعیه بخشی از پرونده است و تحقیقات نیست. انتشار لایحه دفاعیه مدیرمسوول ایران اشکال قانونی داشته است. نخست اینکه متضمن اهانت به دیگران است. به عنوان مثال آن نمایندگان که دارای مصونیت هستند می‌توانند در نطق‌های خود به فرد یا افرادی اشاره کنند؟ نه آنها نمی‌توانند. جعفری‌دولت‌آبادی با بیان اینکه در لایحه دفاعیه مدیرمسوول روزنامه ایران مطالبی وجود دارد که متضمن اهانت به دیگران است، گفت: در اعلام جرم ما، در این زمینه اقدام خواهد شد. باید توجه داشت که لایحه قبل از پایان دادگاه منتشر شده و متضمن توهین به برخی از افراد است و همچنین نسبت به برخی از مسوولان مطالبی را بیان کرده است.

دستگاه قضایی خود مدعی «مهدی هاشمی» است
دادستان تهران درباره این موضوع که گفته می‌شود جلوگیری از انتشار متن لایحه مدیرمسوول روزنامه ایران به نوعی دفاع از مهدی هاشمی است، گفت: بارها گفته‌ایم و باز هم تاکید می‌کنیم دستگاه قضایی خود مدعی «مهدی هاشمی» است و با کسی هم تعارف ندارد. اولین کسی که دستگاه قضایی به مهدی هاشمی اشاره داده بود، بنده بودم و زمانی که این حرف را زدیم قبل از احضار وی بود. بنابراین خلط این میبحث که جلوگیری از بیان مطالب مدیرمسوول روزنامه ایران دفاع از مهدی هاشمی بوده، نادرست است. جعفری‌دولت‌آبادی ادامه داد: هر فردی که اتهامی دارد، حقوقی می‌درد. مهدی هاشمی از نظر ما اتهامی است و احضار شده و احضار وی نیز قانونی بوده و در صورت ورود به کشور نیز به پرونده‌اش رسیدگی می‌شود اما اینکه بایایم در دادگاه مطالبی را بیان کنیم درست نیست. اظهارات کسی که در دادگاه صحبت می‌کند نباید در چارچوب قانون باشد. به مدیرمسوول روزنامه ایران نیز گفته‌ایم دفاعیات شما در چارچوب پرونده درست است اما در بخشی که نسبت به هم مسوولان مطالبی را بیان کرده‌اید هم جنبه شخصی و هم جنبه عمومی دارد.

دستور درباره عدم انتشار لایحه قانونی بوده

وی با تاکید بر اینکه مطبوعات باید خود را در چارچوب قوانین وقی دهند، افزود: ما از انتقاد حمایت می‌کنیم. دستوری که ما در این زمینه داده‌ایم کاملاً قانونی بوده و از این حمایت می‌کنیم و دانشنامه جدید که در این مورد آمده مبنی به ایران نباید محاکمه می‌شود. جعفری‌دولت‌آبادی با قدردانی از مطبوعات و رسانه‌هایی که متن کامل را منتشر نکرده‌اند، گفت: ما بیان کردیم متن را به طور کامل چاپ نکنند. در خصوص روزنامه‌ها و رسانه‌های چاپ شده، باید بگویم که در دادگاه مدعی نیستیم ولی کسانی که متن را کامل ارائه کرده‌اند آنها را دنبال می‌کنیم. دادستان عمومی و انقلاب تهران گفت: در اینجا اعلام می‌کنیم در خصوص کسانی از جریان فتنه که لایحه مطبوعاتی خود را چاپ کرده‌اند، اعلام جرم کرده‌ایم و آنها را تحت تعقیب قرار می‌دهیم.
بود نفر از محکومان جریان فتنه متن لایحه خود را چاپ کرده‌اند که آنها را تعقیب می‌کنیم.

ادامه از صفحه اول

امام به جای آنکه شرنگ مرگ را با ذلت جرحه‌جرحه نبوشد به قول عثمان ساسانی قصد جان در کرد و بار داد، رسم آزادی به مردان یاد داد. حسین(ع) روز سوم شعبان که زادروز او نیز هست وارد شهر مکه شد و تا هشتم ذی‌الحجه در این شهر اقامت گزید. در این مدت دعوتنامه‌های زیادی از عراق به وی رسید. حسین(ع) مسلمان بنی عقیل را به عنوان نماینده خویش به کوفه فرستاد و سپس در هشتم ذی‌الحجه که حجاج باید به عرفات بروند، به حج پشت کرده تا راهی عراق شود. برخی از جمله محمد بن حنفیه، ابوسعید خدری، عبدالله بن عمر و حاکم محمد بن ابی‌الدیند که آن می‌دیدند که وی زبان تعرض را در کام کشد تا با متابعت از این راه‌ها، از این مسیر خارج این معایت را برنمی‌تافت چراکه او به درستی می‌داند که اگر می‌رفت می‌برد و اگر می‌مخت می‌مرد، لذا با ترجیح مرگ بر ننگ به برادرش محمد بن حنفیه می‌فرماید: به خدا قسم اگر در دنیا هیچ ملجأ و ماوایی نیایم با یزید بیعت نمی‌کنم. او در وصیتی عنوان می‌دارد که برای غایت‌طلبی، خودخواهی، ظلم و فساد خروج نمی‌کنند بلکه بنا دارند به صلاح امت جدشان پیامبر(ص) بپردازند و به امر به معروف و نهی از منکر که از واجبات الهی است عمل کنند (ای نم اخراج بطرا ولا شرا ولا مفسدا ولا ظالما...)، اما خرجت طلب اصلاح فی ائمه جدی... ارید ان ما لم المعروف و انهی عن المکرر). علاوه بر آن در پاسخ به حاکم مده دلی و فلسفه امر به معروف و نهی از منکر نیز می‌فرماید: (مالالام لا الامال لاالکتاب الله والاخذ بالقلسط والذالن والبالق والخابیث نفسه علی ذات الله).
رای حسین(ع) در این غائله غل آن می‌کند که جز بر سه‌ده سادات او صورت‌پذیر نیست. والی کوفه (نعمان بن بشیر) در نطقی تهدیدآمیز به مردم هشدار می‌دهد: اما از شدت عمل هم دوری می‌گزیند. یزید عبداللبن زید والی مصر که در جهات، سفارت و خبث طینت کم‌نظیر بود را با حفظ سمت والی کوفه می‌کند تا با کزتابی، مستبذنگی و زعارتی تمام از اقیام احتمالی مردم جلوگیری کند. مسلم‌بن عقیل دستگیر و به شهادت می‌رسد و فضای دعتوت و حمایت از حسین(ع) دگرگون می‌شود. امام حسین(ع) در بین هر عراق از قضایا مطلع شده، اما تا با کزتابی، مستبذنگی و زعارتی تمام از اقیام ناسه‌ای مردم بصره را به کتاب خدا و روش پیامبر دعوت می‌کند و می‌فرماید ای مردم سنت پیامبر مرده است و بدعت احیا شده است (انا ادعوم الی کتاب الله وسته نبیه، فان السننه قد امیت والبدعنه قد احییت). امام حسین(ع) و

سیاست

دادستان تهران:

انتشار خبر دادگاه‌ها باید در چارچوب قوانین و مقررات باشد



منابع نیست، بلکه وظیفه دادستان برای پیشگیری از جرم همین است. تاکید می‌کنم اگر مطلبی متضمن جرم باشد دادستان می‌تواند اقدام کند.
انتظار افکار عمومی جامعه
خبرنگار دیگری به رسیدگی غیایی به پرونده مالی مهدی هاشمی اشاره کرد و خواستار توضیح شد که دادستان تهران با بیان اینکه «منع قانونی وجود ندارد»، گفت: فکر می‌کنم نبود، تاکید کردم مگر هر فردی حرفی را بزند مطبوعات باید منتشر کنند؟

هر وقت عدالت تبعیض‌پردار شد
قانون غیرمساوی اجرا می‌شود

وی در پاسخ به این سوال که آیا شما به مصونیت قضایی برخی از نشریات معتقد هستسید، گفت: قبلاً گفته‌ام اگر می‌خواهیم موفق شویم عدالت سیاه و سفید، فقیر و غنی، دولتی و غیردولتی ندارد و هر وقت عدالت تبعیض‌پردار شد قانون غیرمساوی اجرا می‌شود. باید از یک جا شروع می‌کردیم، حالا از روزنامه ایران شروع کرده‌ایم که این هیمنه را بشکنیم.

پشت در دادگاه نباید عنوان و سمت مطرح شد
دادستان تهران ادامه داد: معتقدیم اگر قوه قضائیه به طور یکسان عمل کند در حوزه‌های اقتصادی و فرهنگی هم همین است اما از مطبوعات می‌خواهیم این مطالبه را از نظام داشته باشند و اگر چنین شود این به نفع نظام قضایی و سیاسی کشور است. به عنوان مثال با اینکه ما متهن به دفاع از مهدی هاشمی می‌شدیم، اتفاقاً این کار را کردیم تا این را بشکنیم. مطبوعات و نظام ما هم باید به این سو حرکت کنند که در تخلف و جرم فریب قائل نشوند، آدم‌ها مساوی باشند و پشت در دادگاه عنوان و سمت مطرح نباشد.

با تخلفات برخورد می‌کنیم
هر چند بعضی‌ها ناراحت شوند

دادستان تهران تصریح کرد: بنابراین قبول دارم که برخی از حوزه‌های مطبوعاتی ما به خودشان اجازه این کارها را می‌دهند و برخی تحقیقات پرونده‌ها را منتشر می‌کنند و حتی روزنامه‌های اصلاح‌طلب هم این کار را می‌کنند. بنابراین به همه مطبوعات توصیه می‌کنیم طبق قانون رفتار کنند و در تصمیمات اخیری که با رئیس قوه‌قضائیه داشتیم به این نتیجه‌رسیدیم که با تخلفات برخورد کنیم، هر چند ممکن است بعضی‌ها ناراحت شوند و اگرچه قبول داریم راه سخت و پرتلاطمی خواهد بود.
هر مطلبی متضمن جرم باشد
دادستان اقدام می‌کند

خبرنگاری با بیان اینکه اقدام دادستانی تهران در جلوگیری از انتشار لایحه دفاعیه مدیرمسوول روزنامه ایران با قانون مغایرت دارد، از دادستانی تهران خواستار توضیح شد که وی گفت: ما اقدام اره‌ایم ایران را جرم می‌دانیم و به موجب وظیفه پیشگیری دادستان اقدام کرده‌ایم. باید توجه داشت که مدیرمسوول روزنامه ایران در این پرونده متهم بود. ما باید جلوی یکسری جرم‌های جدید را نیز بگیریم. دادستان

فساد دقت نفر در یک دستگاه به معنای فساد مجموعه نیست، در همه حکومت‌ها فساد وجود دارد و مهم آن است که آن حکومت با فساد مبارزه کند. من به آقای رهبر گفتم اینکه شما می‌آیید چند نفر را شاخص می‌کنید و دستگاه را می‌گویید اشکال پیش می‌آید. من از ایشان پرسیدم آیا این هشت هزار قاضی همه رشوه‌گیر هستند که ایشان گفتند نه و تصحیح کردند، حالا اینکه شما می‌گویید نوار داریم بر همین مبنای بود و حتماً خوشحال می‌شویم که ایشان مستندانشان را برای ما ارسال کنند و ما محکمرت از این‌ها باین مساله برخورد می‌کنیم.
امیدواریم پرونده احداث کرج

به زودی به نتیجه برسد

جعفری‌دولت‌آبادی در خصوص حادثه معروف به سعادت‌آباد (۲) که در کرج روی داده بود، با بیان اینکه این حادثه در دی‌ماه سال گذشته به وقوع پیوست، اظهار کرد: همسر این خاتم ادعای ناصوبی از وی داشته که خانم زبیر بار نرفته و دعوا از خانه شروع و به خیابان کشیده می‌شود، خرجه‌ای خود قرار می‌دهند قصد داشتند افشا ایجاد کرده و پلیس را انتظارین کنند، زبیرا نیزه‌های پلیس پس از حادثه میدان کاج از لحاظ روحی آسیب دیدند. وی ادامه داد: از سوی دیگر نباید اجازه دهیم مردم در خصوص یک جنایت بدون احساس تکلیف عمل کنند و باید توجه داشت که حسن‌نیتی در انتضار این فیلم در این زمان وجود ندارد و اگر کسی فیلم یا اطلاعاتی دارد باید اول از همه به پلیس اطلاع دهد. امیدواریم این پرونده به زودی رسیدگی و به نتیجه برسد. خبرنگاری خواستار ارزیابی دادستان تهران در مورد اقدامات پلیس شد که وی پاسخ داد: پلیس حمایت و اختیارات بیشتری می‌خواهد. بارها گفته‌ایم در مواردی نظیر سرقت، قتل و تعرض به ماموران مدافع پلیس هستیم. پلیس مانند قاضی است و باید از وی حمایت شود.

آثار محاکمات باید در جامعه آشکار شود

وی ادامه داد: پلیس نیز با درس‌های زیادی روبه‌روست و اخیراً حوادثی نظیر سعادت‌آباد و موارد دیگر روی داده است. یکی از حمایت‌هایی که می‌توان از پلیس کرد این است که با دستگاه قضایی هماهنگ‌تر باشد و اطلاع‌رسانی‌های خود را با دستگه قضایی هماهنگ کنند. به همه قضات نیز تاکید کرده‌ام پرونده‌هایی از این قبیل را با دقت و سرعت رسیدگی کنند. باید آثار محاکمات در جامعه آشکار شود. اگر بگوییم

پلیس کم‌کاری کرده، دور از انصاف است.

از دادستانی تیریز سوال کنید

به گزارش ایسنا از دادستان عمومی و انقلاب تهران درباره اظهارنظر اخیر یکی از مسوولان اجرایی مبنی بر اینکه دو تبعه آلمانی جاسوس نیستند و به زودی آزاد می‌شوند، سوال شد که وی با بیان اینکه «چون این اتفاق در حوزه قضایی تبریز روی داده اجازه دهید اظهارنظر نکنم» به این پاسخگفتا کرد که این موضوع را باید از دادستانی تبریز و سخنگوی دادستان قضایی سوال کنید.

هنوز وقت هست

خبرنگاری در مورد اظهارات وکیل مدافع سه تبعه امریکایی مبنی بر اینکه احضاریه‌ای برای جلسه دادگاه به دستش نرسیده است، پرسید که وی گفت: دادگاه اقدام خواهد کرد و با توجه به اینکه جلسه رسیدگی ۱۷ بهمن‌هم برگزار می‌شود، هنوز وقت است که حتماً اقدام خواهد شد.
عوامل اصلی ترورها شناسایی شده‌اند

جعفری‌دولت‌آبادی درباره ترورهای اخیر دانشمندان هسته‌ای کشور اظهار کرد: عوامل اصلی شناسایی نشده‌اند اما تیمی شناسایی و دستگیر شده که در یکی از کشورهای همسایه آموزش می‌دیدند. تعداد این افراد دو نفر به بالاست عوامل اصلی دو حادثه اخیر دستگیر نشده‌اند» اظهار

امیدواری کرد با تلاش دستگاه امنیتی این دستگیر شوند. اینکه این ترورها سازمان‌یافته شده، کاملاً محسوس است.

ایمن تیم آماده ترورهای آتی بوده و منتظر فرمان بوده که این ترورها را انجام دهد.

سال پنجم ■ شماره ۱۳۳۱ شرق

۸۸۶۵۴۳۹۰- الو شرق

■ **کارشناسان چرا منتظر باد سه‌شنبه‌اند:**
چند روز پیش در روزنامه شما خواندم کارشناسان هندی گفته‌اند ما معضل آلودگی هوای امریکا، آفریقای جنوبی و هند را درست کرده‌ایم و حاضریم هر کمکی لازم باشد برای رفع آلودگی هوای تهران بکنیم اما دو روز گذشته در صفحه ۱۹ روزنامه‌تان خواندم آقای مرتضی تمدن گفته‌اند نیازی به طرح هندی‌ها نیست زیرا کارشناسان ایران سر آمد کارشناسان دنیا هستند اگر کارشناسان ایران سرآمد کارشناسان دنیا هستند. پس چرا فکری به حال آلودگی هوای تهران نمی‌کنند چرا باید منتظر باشیم که آیا سه‌شنبه باد می‌آید یا نه؟

یک مخاطب

■ **به جای کارمندان تهران اتباع خارجی را بیرون کنید:**به مجریان خارج کردن کارکنان ادارات از تهران لطفاً ده‌ها هزار تبعه خارجی را که مفت و مجانی از امکانات این شهر استفاده می‌کنند به شهرشان برگردانید، نه آنکه افراد متخصص و تحصیلکرده شهر تهران را با سابقه شغلی چندین ساله تعداد این اتباع خارجی خیلی بیشتر از کارکنان انتقالی است

یک شهروند

■ **عنایت ویژه کمیته انضباطی به تیم‌های بزرگ تهران :** سوالی از آقای شریفی رئیس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال پرس و آن اینکه در خبری خواندم تخلف هواداران پرس‌پولیس یک جلسه محرومیت تعلیقی برای این تیم ایجاد کرده و همچنین برای آقای فرهاد مجیدی بازیکن استقلال به دلیل توهین یک جلسه محرومیت تعلیقی در نظر گرفته شده است. سوالم این است که چرا این احکام تعلیقی تنها به پرس‌پولیس و استقلال تعلق می‌گیرد و تیم‌های شهرستانی محرومیت‌هایشان در دم اعمال می‌شود. این عنایت ویژه به این تیم تهرانی چه دلیلی دارد؟

یک شهروند

■ **فکری به حال دیگر منابع آلودگی هوا کنید:** برای رفع آلودگی هوای تهران طرح تردد زوج و فرد سواری‌ها را اجرا کردند ولی اگر خودرو سواری معاینه فنی داشته باشد آلودگی چندانی تولید نمی‌کند، حال آنکه اتوبوس‌ها، کامیون‌ها و نیز پالایشگاه‌ها آلودگی بیشتری در تهران ایجاد می‌کنند. مسوولان چرا فکری به حال دیگر منابع آلودگی هوا نمی‌کنند.

یک شهروند

■ **پای اسرائیل و غرب را به همه چیز باز نکنید:** خواستم درباره نوشته آقای سعید فائقی بگویم موضوع مورد بحث ایشان موضوع بسیار جالبی بود اما نمی‌دانم چرا آقای فائقی علاقه دارند در این مورد هم که مثلاً چار قطر میزبان جام جهانی شده و ما نه، پای امریکا، انگلیس، اسرائیل و... را به میان بیاورد، در حالی که در این موضوع بیان کردن چنین مسائل نه درست است و نه فایده دارد.
■ **مگر لکنت زبان داشته باشیم:** در قسمت «الو شرق» پیامی داشتید از آقای علی شمس‌برهان. مگر ایشان ستبر و سترگ و سترون را چگونه تلفظ می‌کنند که آغاز آنها را دو حرف بی‌صدا پشت هم می‌شنوند. اینکه شما پیام مخاطبان را منعکس می‌کنید قابل تقدیر است.

یک مخاطب

■ **چرا «میترا حجار» عکس اول شرق شد؟**
گزارش لحظه به لحظه شما از اعدام شهلا جاهد خیلی آیکی و شبیه روزنامه‌های زرد بود. از شما بعید است که چنین چیزهایی را چاپ کنید. چرا از یک قاتل دفاع و پشتیبانی می‌کنید. در شماره ۱۵ اثر هم عکس خانم میترا حجار را در صفحه اول چاپ کرده‌اید. ایشان خانم محترمی است اما شخصیت خاصی نیست که ما ۶۰۰ تومان پول روزنامه‌ای دهیم که میترا حجار عکس شخصیت نخست آن باشد. به نظر من این طوری خواننده‌هایتان را از دست می‌دهید.

یک مخاطب

■ **برای صرفه‌جویی با یخچال و لباسشویی قدیمی خود چه کنیم:** سرکوفت‌های صفحه ۱۴ شماره ۱۱۲۸ را خواندم. آیا در مورد برق غیر از خاموش کردن لامپ‌های روشنایی کار دیگری به‌شماشناس کالبدی بی‌جان‌شان در مدیج مصاحب بصیرت شود. در صورتی که یخچال و لباسشویی که ما دست ما برمی‌آید با یخچال و لباسشویی که سال‌ها قبل خریده‌ایم چه کنیم؟ در مورد آب، آیا اروپایی‌ها کمتر از ما استحمام می‌کنند؟ به چه دلیل آب مصرفی خانه‌ها زیاد است؟ بهتر است روش‌های صرفه‌جویی را هم بنویسید.

صابونچی از تبریز

■ **از نظر تا عمل یک چاقوی سرد فاصله است:**
کاش آقایان سروش دیباغ و بهمن کشاور در صحنه درگیری میدان کاج سعادت‌آباد حضور داشتند تا می‌دیدیم تا چه حد به فرضیه خود مبنی بر لزوم دخالت اعتقاد دارند. وقتی کسی نفر سلاح و چاقو در دست دارد نمی‌شود بر مبنای یک تئوری یا پیش گداشت بنابراین حرف‌های این بزرگواران قابل اجرا شدن نیست.

یک مخاطب

■ **خواندن شرق از صفحه آخر:** خواهش می‌کنم انتشار نوشته‌های آقای غلامی را در صفحه آخر ادامه بدیدید. خیلی‌ها مثل من خواندن روزنامه را از صفحه آخر شروع می‌کنند.

کافظمی از تهران

■ **مضو هیات علمی دانشگاه شهید بهشتی**